INDICAÇÃO Nº 070/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de telar com paredes altas e aumentar a caixa de areia da quadra de voleibol

da Praça 17 de Novembro. Esta matéria vem reforçar a Indicação nº 072/2005, de autoria da Bancada PSDB,

PFL e PP, em 14 de Outubro de 2005.

JUSTIFICATIVA

Contamos com pouco espaço físico para a prática esportiva em nosso Município,

o que impossibilita o atendimento necessário à demanda existente.

Diante do contexto acima, sugerimos a revitalização do recinto mencionado,

proporcionando a nossa população o retorno às atividades esportivas naquele local.

    Sala das sessões, 06 de Outubro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP